
令和６年１２月１５日 

 

ご家族様各位 

 

介護老人保健施設 ケアヴィラ宝塚 

施設⾧ 兵庫谷 章 

  

 

年末年始のお知らせ 

 

平素より、当施設の運営につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、当施設における年末年始の面会は、令和６年１２月３１日から、令和７年１月３日までの間は中

止とさせていただきます。 

なお、この間につきましては、一定の条件のもと外出可能とし、詳細は下記のとおりです。 

 短時間となりますが、ご利用者様の安全安心を最優先に対応してまいりますので、ご理解とご協力の

ほどよろしくお願いいたします。 

記 

１ 外出できる期間 

  令和６年１２月３１日（火）から令和７年１月３日（金）の間 

  この４日間で外出できる機会は、ご利用者様お一人につき１回とします。 

  外出時間は、午前９時から正午まで又は午後１時から午後５時までの内、2～４時間程度。 

２ 外出届 

  外出を希望される方は、１２月２７日（金）までに各フロア又は事務所へお申し出下さい。 

３ お願い事項 

（1）外出中もマスクを着用し、食事はご遠慮願います。（水分補給の飲み物は可） 

（2）施設での食事がありますので、午前中の外出は 12 時まで、午後からの外出は午後 5 時までに必ず 

施設にお戻り下さい。 

（3）ご家族で体調不良者がおられましたら、外出は中止とします。その場合、必ず施設にご連絡下さい。 

ご利用者様が体調不良で外出が無理な場合は、施設から連絡いたします。 

（4）感染対策のため、ご利用者様が外出後施設に戻られてから 24 時間は、共有スペースを使用せず 

居室で食事を摂るなどしてお過ごしいただきます。（4 人部屋はカーテンで仕切ります） 

   また、外出後 24 時間以内に、ご家族様から発熱など感染症を疑う症状が出現された場合、施設 

までご連絡下さい。 

 ※ このお知らせ以前に問い合わせいただいた方に「年末年始は外出許可が出る予定はありません。」

とお答えしましたが、施設内で再検討した結果、上記の条件で外出できることとしましたのでお知ら

せいたします。 

                          ケアヴィラ宝塚 電話 0797-71-6510 


